陕西 黑猫 焦化股份 有 限公 司

2017年 第二次临时股东大会

法 律 意 见 书

大成证字[2017)第 14“名号

www dentons。 n

北京市朝阳区东大桥路 9号侨福芳草地 D座 7层 (IO0020)

7刀1BuⅡding D,ParkvIcw Grccn FangCaOD1No9,Dongdaqlao R° ad,

Chaoyang Dlst“ cL Illll∞0,Bc刂 hg,C"na

Tc⒈ +86IO58I37799

Fax∶ +861058137788

之

大 琏 DENT0Ns

陕西黑猫焦化股份有限公司 20I7年第二次临时股东大会之法律意见书

北京大成律师事务所

陕西黑猫焦化股份有限公司

2017年第二次临时股东大会之法律意见书

大成证字[2017]第 14343号

致:陕西黑猫焦化股份有限公司

根据 《中华人民共和国公司法》 (以下简称
“《公司法》”〉、 《中华人民共

和国证券法》和中国证券监督管理委员会 (以下简称“中国证监会
”)发布的 《上

市公司股东大会规则》等法律、法规和规范性文件以及 《陕西黑猫焦化股份有限

公司章程》 (以下简称“《公司章程》”)的规定,北京大成律师事务所 (以下简

称
“
本所

”〉受陕西黑猫焦化股份有限公司 (以下简称“
陕西黑猫

”
或
“
公司0的委

托,指派本所经办律师出席公司 2017年第二次临时股东大会 (以下简称
“
本次股

东大会
叻),就本次股东大会进行见证,并出具本法律意见书。

声明:

1、 为出具本法律意见书,本所律师审查了陕西黑猫本次股东大会的有关文

件和材料。本所律师得到陕西黑猫如下保证:其已提供了本所律师认为作为出具

本法律意见书所必需的材料,其所提供的原始材料、副本材料、复印件等材料均

符合真实、准确、完整的要求,有关副本材料、复印件等与原始材料一致。

2、 在本法律意见书中,本所律师仅对本次股东大会所涉及的召集、召开程

序、出席会议的人员资格、召集人的资格及会议表决程序、表决结果是否符合《公

司法》和 《上市公司股东大会规则》等法律、行政法规、规范性文件和 《公司章

程》的规定发表意见,不对会议审议提案的内容以及提案所表述的事实或数据的

真实性及准确性发表意见。

3、 本法律意见书仅供公司本次股东大会相关事项的合法性之目的使用,不

得用作任何其他目的。本所律师同意将本法律意见书随公司本次股东大会决议一

并公告,并依法对本法律意见书承担相应的责任。

本所律师根据 《上市公司股东大会规则》第五条及其他相关法律、法规和规

范性文件的要求,按照律师行业公认的业务标准、道德规范和勤勉尽责精神,出

具法律意见如下 :

I

大婕 DEN丁oNs

陕西黑猫焦化股份有限公司 2017年第二次临时股东大会之法律意见书

一、本次股东大会的召集、提寨及召开程序

(一 )本次股东大会的召集、提案

2017年 11月 9日 ,经公司第三届董事会第二十一次会议审议通过,决定召

开公司⒛17年第二次临时股东大会。2017年 11月 11日 ,公司在上海证券交易

所网站 (http∥M泅 šse cn)、 巨潮资讯网 (w呐v cninfo.∞m cn)、 《中国证券

报》和 《上海证券报》上刊登了 《陕西黑猫焦化股份有限公司第三届董事会第二

十一次会议决议公告》。

⒛17年 11月 11日 ,公司在上海证券交易所网站 (http〃∫卵 sse cn)、 巨

潮资讯网 (叩呐v cninfo.com cn)、  《中国证券报》和 《上海证券报》上刊登了

《陕西黑猫焦化股份有限公司关于召开 2017年第二次临时股东大会的通知》。

⒛17年 11月 14日 ,公司在上海证券交易所网站 (http∶〃叩泅Ⅱse,cn)、 巨潮资

讯网 (Mmv,cninfo∞ m,cn)、 《中国证券报》和 《上海证券报》上刊登了 《陕

西黑猫焦化股份有限公司关于 2017年第二次临时股东大会更正补充公告》。

根据上述公告,公司董事会己于本次股东大会召开 15日 前以公告方式通知

各股东,会议通知中已载明本次会议的召开时间、召开地点、召开方式、审议事

项、出席对象、股权登记日、登记办法等内容。

本所律师认为:本次股东大会的召集、议案符合 《公司法》、 《上市公司股

东大会规则》等法律、行政法规、规范性文件和 《公司章程》的规定。

(二 )本次股东大会的召开

公司本次股东大会于 2017年 11月 27日 下午 14点 00分在陕西省韩城市煤

化工业园陕西黑猫焦化股份有限公司办公楼一楼会议室召开。到会股东及股东授

权代表共计 4名 ,代表股份 780,578,舛7股 ,占公司总股本的 926%。 本次股东

大会由董事会召集,由公司董事长李保平先生主持会议。

公司本次股东大会采取现场投票和网络投票相结合的方式,网络投票时间为

2017年 11月 27日 。其中,通过上海证券交易系统投票时间为 ⒛17年 11月 27

日 ⒐15ˉ925,⒐3ll u:3o,13⒑ 0ˉ 15:00:通过互联网进行网络投票的具体时间为

⒛17年 11月 27日 ⒐15-15⒑ 0。

根据上证所信息网络有限公司提供的数据,参加本次会议网络投票的股东共

28人 ,代表股份 71,129,193股 ,占公司股份总数的 567%。

经查验,本次股东大会召开的时间、地点符合本次股东大会通知的要求。本

次股东大会的召集、召开程序符合 《公司法》、 《上市公司股东大会规则》等法

律、行政法规、规范性文件和 《公司章程》的规定。

二、关于本次股东大会出席人员资格以及召集人资格

陕西黑猫焦化股份有限公司 20I7年第二次临时股东大会之法律意见书

(-)本次股东大会出席人员的资格

经本所律师查验,出席本次股东大会现场会议的股东及股东授权代表共 4
名,所持有表决权股份数共

"0,578,鲆
7股 ,占公司股本总额的臼 %%。

根据上证所信息网络有限公司提供的数据,参加本次会议网络投票的股东共
28人 ,代表股份 71,129,193股 ,占公司股份总数的 567%。

公司的董事、监事、总经理、其他高级管理人员、董事会秘书及本所律师列
席了会议。

经查验出席本次股东大会现场会议股东及股东授权代表的身份证明、持股凭
证和授权委托书及上证所信息网络有限公司提供的数据。本所律师认为:出席本
次股东大会现场会议的股东或代理人的资格,符合 《公司法》、 《上市公司股东
大会规则》等法律、行政法规、规范性文件和 《公司章程》的规定,合法有效。

(二 )本次股东大会召集人的资格

本次股东大会的召集人为公司董事会,召集人的资格符合 《公司法》、 《上
市公司股东大会规则》等法律、行政法规、规范性文件和 《公司章程》的规定 ,

合法有效。

三、关于本次股东大会的表决程序及表决结果

本次股东大会采取现场投票和网络投票相结合的方式。

本次股东大会出席现场会议的股东就本次股东大会通知公告中列明的事项
以记名投票方式进行了逐项表决。本次股东大会通过上海证券交易所系统提供网
络投票平台,网络投票结束后,上证所信息网络有限公司向公司提供了本次网络
投票的投票权总数和统计数。

本次现场会议投票表决结束后,由股东代表和监事清点现场表决情况,由本
所律师核查,根据有关规则合并统计现场投票和网络投票的表决结果。

本次股东大会表决议案情况如下:

(一 )表决通过了 《关于增加 ⒛17年度日常关联交易的议案》

表决结果:同意 257,”2,673股 ,占出席会议所有股东 (包括现场参加和通
过网络投票方式出席的所有股东,下同〉所持有效表决权的 9797%;反对 0股 ,

占出席会议所有股东所持有效表决权的0%;弃权 5,336,520股 ,占 出席会议所有
股东所持有效表决权的 2.O3%。

其中,出席会议的所有中小投资者 (包括现场参加和通过网络投票方式出席
的所有中小投资者,下 同)表决结果为:同意 3,⒛o股 :反对 0股 ;弃权 5,336,520

月殳。

大成 0ENT0Ns

陕西黑猫焦化股份有限公司⒛17年第二次临时股东大会之法律意见书

本议案涉及应回避表决的出席股东为陕西黄河矿业 (集团)有限责任公司、

李保平、吉红丽,其持有的公司 588,578,舛7股均未参与表决,且该部分股份不
计入审议本议案出席本次股东大会有效表决权的股份总数。

(二 )表决通过了 《关于收购韩城市添工冶金有限责任公司 100%股杈的议
案》

表决结果:同意 257,” 2,673股 ,占出席会议所有股东所持有效表决权的
” 97%;反对 0股 ,占出席会议所有股东所持有效表决权的0%;弃权 5,336,520

股,占出席会议所有股东所持有效表泱权的 203%。

其中,出席会议的所有中小投资者表决结果为:同意 3,200股 ;反对 0股 ;

弃权 5,"6,犯0股。

本议案涉及应回避表决的出席股东为陕西黄河矿业 (集团)有限责任公司、

李保平、吉红丽,其持有的公司 588,578,舛7股均未参与表决,且该部分股份不
计入审议本议案出席本次股东大会有效表决权的股份总数。

(三 )表决通过了《关于投资设立控股公司山西黑猫清洁能源有限公司的议
案》

表决结果:同意 846,371,Ω0股 ,占出席会议所有股东所持有效表决杈的
9937%;反对 0股 ,占出席会议所有股东所持有效表决权的 0%;弃权 5,336,⒓o

股,占 出席会议所有股东所持有效表决权的 0ω %。

其中,出席会议的所有中小投资者表决结果为:同意 3,200股 ;反对 0股 :

弃权 5,336,520股 。

依据 《公司章程》的规定,上述议案均需以普通决议通过。本次股东大会投
票表决结束后,公司合并统计了现场投票和网络投票的表决结果。经审议表诀 ,

上述议案均取得了参加本次股东大会的股东及股东代表所持有效表决权总数的
二分之一以上通过。

本所律师认为:本次股东大会所审议的事项与公告中列明的事项相符,不存
在对未经公告的临时提案进行审议表决之情形;本次股东大会的表决过程、表决
权的行使及计票、监票的程序符合 《公司法》、 《上市公司股东大会规则》等法

律、行政法规、规范性文件和 《公司章程》的规定,本次股东大会的表决程序和
表决结果合法有效,出席本次股东大会的股东及股东授权代表没有对表决结果提
出异议。

四、结论意见

^建
D汪Nt0Ns

陕西黑猫焦化股份有限公司⒛17年第二次临时股东大会之法律意见书

本次股东大会的召集、提案、召开程序、出席会议人员的资格、召集人的资

格、会议的表决程序、表决结果符合 《公司法》、 《上市公司股东大会规则》等

法律、行政法规、规范性文件和 《公司章程》的规定。本次股东大会形成的决议

合法、有效。

本法律意见书正本一式叁份,经本所加盖公章并由承办律师签字后生效。

陕西黑猫焦化股份有限公司⒛17年第二次临时股东大会之法律志见书

(此页无正文,为北京大成律师事务所 《陕西黑猫焦化股份有限公司 2017

年第二次临时股东大会之法律意见书》的签字页〉

,o/7年
``月

,7日

哙
圳

拿
静

负责人:彭雪峰